
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Ь  с ш г и б м ,  2015 г. № 4 -3 /4
/ -------------------------

Об определении уполномоченного структурного подразделения 
администрации города Рязани

Во исполнение постановления Правительства Рязанской области от 29,10.2014 № 304 

«Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья 

экономического класса, порядка формирования списков таких граждан в рамках реализации 

программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Определить управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной 

помощи и распределения жилья администрации города Рязани (Монахова И.Н.) 

уполномоченным структурным подразделением администрации города Рязани на:

- формирование списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического 

класса в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее —- список 

граждан, Программа);

- прием заявлений о включении в список граждан;

- проведение проверки соответствия заявителей установленным категориям граждан, 

имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках Программы;

- подготовку проекта постановления администрации города Рязани о включении (об отказе 

во включении) заявителя в список граждан, об исключении из списка граждан, о внесении 

изменений в указанные постановления администрации города Рязани;

- присваивание заявителю уникального идентификационного порядкового номера списка

граждан;



2

- внесение изменений в список граждан, имеющих право на приобретение жилья 

экономического класса в рамках Программы;

- ежемесячное направление списка граждан региональному оператору.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Крохалеву Л. А.

Глава администрации О.Е.Булеков


